predictus vero iudex statuit terminum dicto monverdo ab hodie 
ad octo dies proximos ad proponendum omnes exceptiones dilato-
rias et declaratorias et opponendum quicquid voluerit contra libel-
lum et utrique ad procurandum sibi advocatum et habendum co-
piam libelli et utrique ad comparendum et procedendum et cetera.

a così A.

[19v bianca]

52

[1303] ottobre 19, cividale

il barbiere picardo da udine, agente per sé e per Bertoldo figlio 
di casoto da percoto, produce il documento della procura fattagli 
da Bertoldo, riportato inserto (1303 settembre 23, cividale) incom-
pleto, nella causa contro prete mattia pievano di percoto, rappre-
sentato da morandino *** della chiesa di cividale, e suo fratello 
corradino per un furto commesso da questi relativamente a beni e 
redditi di un campo sito tra il villagio di percoto e quello di pavia di 
udine, accanto alla chiesa di san pietro.  

Nell’estremità del margine superiore è appena visibile l’indicazione della 
data: […] .ccciiio.,  indictione  prima. Il documento inizia dopo una por-
zione di carta lasciata bianca.

Nell’estremo margine inferiore altra annotazione di difficile decifrazione, 
pari a circa 20 lettere, tutta depennata: […] ad d[…].

[20r] § die sabati decimo nono intrante octubre, in civitate au-
stria, super patriarchali palacio, in maiori sala. presentibus iudice 
nicolao de sancta agatha, magistro Thomasio de turrigrossa habi-
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tatore civitatis, iohanne notario filio condam domini iohannis olim 
custodis ecclesie civitatensis et aliis. § comparentibus in iudicio 
coram venerabili viro domino Gregorio Biffa archipresbitero mon-
tissilicis reverendi patris domini ottoboni dei gratia sancte sedis 
aquilegensis patriarche vicario generali magistro picardo barberio 
de utino suo nomine et procuratorio nomine Bertholdi filii caxoti 
de percoto agente ex parte una et morandino ***a ecclesie civitaten-
sis procurator et procuratorio nomine ut dicebat presbiteri mathie 
plebani de percoto defendenteb ex altera, dictus magister picardus 
ad faciendum fidem de procuratione facta in eum per predictum 
Bertoldum produxit quoddam publicum instrumentum cuius tenor 
talis est:

anno domini millesimo trecentesimo tercio, indictione prima, die vi-
gessimo tercio mens(is) septembr(is), civitate, in patriarchali palacio. 
presentibus dominis Gliçoyo canonico civitatensi, Guaynardo de Çu-
cula, ianone rayna notario de placencia testibus et aliis ad hoc vocatis 
et rogatis. Bertoldus filius casoti de percoto fecit, constituit et ordinavit 
magistrum picardum barberium de utino ibidem presentem et sponte 
mandatum suscipientem suum procuratorem, actorem, factorem, def-
fensorem certum missum et ydoneum responsabilem in causa et que-
stione quam movet seu movere intendit presbitero mathee de percoto 
et coradino eius fratri vel ipsi sibi occasione unius exforcii seu tolete 
per eos vel alterum ipsorum sibi pertoldo facti super uno campo iacente 
inter villam percoti et villam papie iuxta ecclesiam sancti petri de per-
coto de fructibus, fictibus et redditibus exportatis  et acceptis de ipso 
campo seu manso et quacumque alia de causa coram reverendoc […